
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: 014/2021

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

08/12/2021 24/11/2021 24/11/2021
MAIOR OFERTA 
GLOBAL

CONCLÚIDA

LOCAL DE ABERTURA
NÚMERO DO PROCESSO

1017/2021
LOCAL DE ABERTURA

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
OBJETO DA LICITAÇÃO

O OBJETO DESTA LICITAÇÃO TRATA-SE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO DE ENERGIA 
FOTOVOLTAICA NAS DEPENDÊNCIAS DA CMM, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente MARCELO DA SILVA PINTO

Responsável pela Informação MARCELO DA SILVA PINTO

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CÂMARA MUNICIPAL DE 
MACAÉ

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

08/12/2021 - RESULTADO DE LICITAÇÃO CONCLÚIDA

24/11/2021 - 09:51 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

24/11/2021 - 11:00 PUBLICAÇÃO DO EDITAL ABERTA

24/11/2021 - 10:00 AVISO DE LICITAÇÃO ABERTA

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Edital de Licitação pdf

Aviso de Licitação pdf

Anexo VI - Formulário Modelo da Proposta pdf

Pedido de Esclarecimento 001 pdf

Pedido de Esclarecimento 002 pdf

Pedido de Esclarecimento 003 pdf

Pedido de Esclarecimento 004 pdf

Ata Pregão pdf

Câmara Municipal de Macaé
Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

CNPJ: 29.893.617/0001-65 - Tel: (22)2796-7800 - Site: www.cmmacae.rj.gov.br

Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes/20

Emitido: 20/02/2026 13:20:17



ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Ata Reunião Interna pdf

Memorial Descritivo pdf

Cronograma pdf

Relatório Econômico pdf

Laudo Técnico pdf

Projeto Executivo - ANEXO I - TR pdf

Planta de Situação pdf

Lista de Material pdf

Diagrama UNIFLAR pdf

Completo Carport pdf

Câmara Municipal de Macaé
Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

CNPJ: 29.893.617/0001-65 - Tel: (22)2796-7800 - Site: www.cmmacae.rj.gov.br

Avenida Antônio Abreu, 1805 - Horto - CEP: 27947-570 - Macaé\RJ

https://transparencia.cmmacae.rj.gov.br/licitacoes/20

Emitido: 20/02/2026 13:20:17


